
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального округа 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

07 апреля 2023 года № МНС-02-01-05-08 

 

Об утверждении Порядка 

предоставления и методики 

расчета межбюджетного 

трансферта из бюджета 

муниципального округа 

Нагатино-Садовники бюджету 

города Москвы 

 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 13 апреля 2021 года № МНС-01-03-31  

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Нагатино-Садовники» администрация муниципального округа 

Нагатино-Садовники постановляет: 

1. Утвердить Порядок предоставления и методику расчета 

межбюджетного трансферта из бюджета муниципального округа Нагатино-

Садовники бюджету города Москвы на цели осуществления доплат к 

пенсиям лицам, проходившим муниципальную службу в городе Москве 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации муниципального округа Нагатино-Садовники 

Илек Т.Д. 

 

Глава администрации  

муниципального округа  

Нагатино-Садовники                                                                      Т.Д. Илек 
 



 

  

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального округа  

Нагатино-Садовники  

от 07 апреля 2023 года  

№ МНС-02-01-05-08 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления и методика расчета межбюджетного трансферта из 

бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники  

бюджету города Москвы на цели осуществления доплат к пенсиям 

лицам, проходившим муниципальную службу в городе Москве 

 

1. Порядок предоставления и методика расчета межбюджетного 

трансферта из бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники 

бюджету города Москвы на цели осуществления доплат к пенсиям лицам, 

проходившим муниципальную службу в городе Москве (далее – Порядок), 

определяет правила предоставления межбюджетного трансферта из 

бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники (далее – местный 

бюджет) бюджету города Москвы на цели осуществления доплат к пенсиям 

лицам, проходившим муниципальную службу в городе Москве (далее – 

межбюджетный трансферт), и методику расчета межбюджетного 

трансферта. 

2. Объем межбюджетного трансферта определяется исходя из 

фактической численности лиц, проходивших муниципальную службу в 

администрации муниципального округа Нагатино-Садовники (далее – 

администрация), которым Департаментом труда и социальной защиты 

населения города Москвы (далее – Департамент) установлена доплата к 

пенсии, и утверждается решением Совета депутатов муниципального округа 

Нагатино-Садовники на очередной финансовый год и плановый период. 

Департамент устанавливает доплату к пенсиям и ее размер, 

руководствуясь нормами Закона города Москвы от 22 октября 2008 года  

№ 50 «О муниципальной службе в городе Москве», а также условиями и 

нормами Порядка назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы 

города Москвы, утвержденного указом Мэра Москвы от 18 января 2007 года 

№ 1-УМ. 

Размер межбюджетного трансферта определяется по формуле: 

РО = Σ(Дi х К) 

где: 

РО – размер межбюджетного трансферта на текущий финансовый год 

и на каждый год планового периода; 

Дi - размер доплаты к пенсии в месяц i-го муниципального 

служащего, вышедшего на пенсию, рассчитанный Департаментом; 



 

  

К - количество месяцев в расчетном году. 

3. Межбюджетный трансферт предоставляется на основании 

Соглашения между администрацией и Департаментом. 

4. Перечисление межбюджетного трансферта из местного бюджета в 

бюджет города Москвы осуществляется администрацией в срок, 

установленный Соглашением о предоставлении межбюджетного 

трансферта. 

5. Департамент ежеквартально в срок не позднее последнего дня 

месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в администрацию 

отчет об использовании средств межбюджетного трансферта. 

6. Неиспользованный в текущем году остаток межбюджетного 

трансферта подлежит возврату в доход местного бюджета течение первых 

15 рабочих дней очередного финансового года. 

В случае если неиспользованный остаток межбюджетного трансферта 

не перечислен в местный бюджет, указанные средства подлежат взысканию 

в доход местного бюджета в порядке, установленном бюджетным 

законодательством. 

7. Межбюджетный трансферт в случае его нецелевого использования 

подлежит взысканию в доход местного бюджета в соответствии с 

бюджетным законодательством. 

 


